de Administrativo nº240111CE00003 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam
fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição; e será realizado
na forma de: EXECUÇÃO INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
DO VALOR E PREÇOS: O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$
565.000,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil reais).
DA DOTAÇÃO:
2.030 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Dotação Orçamentária
12.361.0006 - 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações
Código reduzido: 56
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA:O prazo de execução da obra será de 300 (trezentos) dias, a contar

[...]

Contrato nº 623.656-22/2025/MCIDADES/CAIXA, Projeto Básico, Memorial Descritivo e
Planilha Orçamentária.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, conforme Processo Administrativo
nº 131/2025 e Concorrência Presencial nº 010/2025.
VALOR GLOBAL: R$ 15.609.999,97 (quinze milhões, seiscentos e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 16 - Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos
Unidade: 16.001 - Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos
Projeto/Atividade: 2.201 - Avançar Cidades - Financiamento Caixa Econômica Federal

[...]

Contrato nº 623.656-22/2025/MCIDADES/CAIXA, Projeto Arquitetônico, Memorial
Descritivo e Planilha Orçamentária.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, conforme Processo Administrativo
nº 132/2025 e Concorrência Presencial nº 011/2025.
VALOR GLOBAL: R$ 14.857.000,00 (quatorze milhões, oitocentos e cinquenta e sete mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato referente à parte da
Contratante, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:
Órgão: 16 - Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos
Unidade: 16.001 - Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos